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1 . ORGANISERING

Styret i Bi rdLi fe Norge, avdel ing Hordaland
(heretter BirdLi fe Hordaland) har hatt følgende
sammensetning i 2022:

Lars Ågren leder
Ari ld Breistøl nestleder
Gunnar Kjei len kasserer
Michael Fredriksen sekretær
Frode Falkenberg redaktør
Odd Hal laråker styremedlem
Oddvar Heggøy styremedlem
Terje Hansen varamedlem

Frank Helen Pedersen revisor

Ingvar Måge valgkomite (leder)
Anders Bjordal valgkomite

2. MØTER OG SKRIV

a. Styret har hatt tre styremøter og i ti l legg
arrangert årsmøtehelg på Liseth i juni . Sakl i stene
har hovedsakel ig inneholdt saker som,
prosjektaktivi tet, stoff ti l medlemsbladet, økonomi ,
medlemsmassen og rekruttering, kommunefugler
og naturvernsaker.

b. BirdLi fe avd. Hordaland har gi tt innspi l l ti l
viktige grønne (land) og blå (vann) naturområder i
Bergen i forbindelse med Bergen kommunes
arbeid med strategi for blågrønn infrastruktur. Vi
har her delt kunnskap om fuglel ivet i både små og
store grøntarealer i hele kommunen.

c. BirdLi fe Hordaland er medlem av Forum for
Natur og Fri luftsl iv og samarbeider i høringssaker.
Se FNF’s hjemmeside for høringssvar.

3. MEDLEMSSTATUS

Medlemstal let i 2022 var 982 betalende
medlemmer, en økning på 31 sammenl ignet med
2021 . Av disse var det 675 som betal te lokalt

ti l legg for BirdLi fe Hordaland, en økning på 1 8 i
forhold ti l 2021 .

4. PROSJEKTER OG AKTIVITETER

Nyttårskryss

1 08 forskjel l ige fuglearter ble registrert i løpet av
konkurransedagene fra 30.1 2.2022 ti l 1 .1 .2023.
Det ble rapportert i overkant av 2 800
observasjoner av ti l sammen ca. 20 000 individer.
Ingen nye arter for konkurransen ble funnet denne
gangen, hvi lket innebærer at vi fortsatt står med
175 forskjel l ige arter i løpet av 34 år. I kampen
mel lom Midthordland og resten av fylket var det
som vanl ig jevnt. I år ble det dødt løp, med 96
arter for hver av de to geografi ske områdene.

Jaktfalk

Feltsesongen 2022 ble ikke så god som ønsket av
ul ike årsaker. Det generel le inntrykket fra sesongen
sett under etter at det har vært færre par som har
gått ti l hekking i 2022 enn i sesongen 2021 , men
med forbehold om ukjente hekkeresul tater.
Total t kan vi kun med sikkerhet si at det har vært to
par som har gjennomført vel lykket hekking i
Vestland i 2022, ett i Hordaland og ett i Sogn og
Fjordane, men det er nok sannsynl ig at det har
vært noen par ti l som har produsert unger. Dette
baseres på observasjonene utført i starten på apri l
som ikke ble kontrol lert senere i hekkesesongen.
De to parene produserte 2+ 3 = 5 unger. Total t
antal l okkuperte revirer ble 7. Total t ble 26 mul ige
hekkeplasser kontrol lert i løpet av sesongen.
Matti lgangen i form av rype var spesiel t god i 2021
i basert på takseringsresul tatene i Eidfjord, men
kraftig synkende i 2022, ned mot det som har vært
normalnivået de senere årene. Dette kan tyde på at
vinterbestanden av rype har vært fal lende utover i
2022 og kan ha ført ti l at færre jaktfalker har gått ti l
hekking.

Sosiale medier

BirdLi fe Hordaland administrerer én gruppe på
Facebook, og én konto på Twitter. Facebook er en
av BirdLi fe Hordaland sine viktigste
formidl ingskanaler, samtidig som det er en meget
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Hordaland. Det har vært flere møter med
Statsforvalteren, landbruk og mi l jøavdel ing, samt
to turer ti l Nordhordland og Sunnhordland. Vi har
også gi tt innspi l l ti l den reviderte RMP, Regionalt
Mi l jøprogram.

SEAPOP vinter

I 2022 ble det ikke gjennomført vintertel l ing i
Hordaland i SEAPOP-prosjektet. Værforholdene i
den aktuel le perioden var ikke gode med tanke på
å tel le fugler fra båt.

Rovfuglovervåking i Vestland

Rovfuglprosjektet ble videreført også i 2022 med
fornyet støtte fra Statsforval teren. Også i år har
kjente hekkelokal i teter bl i tt kontrol lert og
hekkesuksess registrert der det er mul ig. I år
hadde vi ekstra fokus på hvordan utbruddet av
fugleinfluensa påvirket hekkebestanden og
hekkesuksessen hos havørn. I ti l legg ti l besøket
gjort i forbindelse med ungemerking ble
hekkelokal i teten besøkt en gang ti l seinere i
sesongen for å få informasjon om ungedødel ighet.
I to av havørnrevirene ble det observert døde
nesten flygedyktige unger seint i sesongen.
Dødsårsaken for disse ble antatt å være
høypatogen fugleinfluensa. Generel t var
hekkesuksessen for havørn dårl ig i år, men kun
0.88 unger per revir. Ti l svarende tal l for 2021 var
1 .61 unger. Total t 24 havørn terri torier ble
kontrol lert i år. I ti l legg ble 12 hekkelokal i teter
med hønsehauk, tre hekkelokal i teter med
vandrefalk og en lokal i tet med kongeørn besøkt i
år.

Norsk Hekkefuglovervåking (tidl. TOV-E)
Det er etablert 26 tel leruter for fugl i Hordaland
gjennom prosjektet. I 2022 ble tel l inger
gjennomført i 20 av rutene, mot 24 året før. Mye
vått og kaldt vær gjorde at flere ruter ikke lot seg
tel le. Hordaland utmerker seg el lers som den
regionen på Vestlandet som har hatt best
gjennomføring av prosjektet gjennom en årrekke
selv om vi i år ble slått av Sogn og Fjordane med 3
ruter. Mer informasjon om prosjektet finnes på:
hekkefuglovervakingen.nina.no

aktiv arena for våre medlemmer og andre
gruppeti lhengere. Her kan medlemmene poste
bi lder og meldinger innenfor visse retningsl injer,
men på Twitter er det styret i Bi rdLi fe Hordaland
som legger ut meldinger. Per 31 .1 2.2022 var det 4
300 medlemmer av gruppa på Facebook, og 376
følgere på Twitter.

Internettsider

BirdLi fe Hordaland sin hjemmeside www.fuglar.no
hadde i l ikhet med fjoråret en synkende
publ i seringsaktivi tet. Fra 1 . januar ti l 31 . desember
2021 ble det publ i sert 1 0 nyhetssaker (mot 6 i
2021 , 1 2 i 2020, 1 8 i 2019 og 23 i 201 8). Bi rdLi fe
Hordaland publ i serer el lers sine nyheter på
sentralorganisasjonens nettside
birdl i fe.no/Hordaland/ (som også bl i r vist på
fuglar.no).

Vannfugltelling

Vannfugltel l ingen ble gjennomført helgen 6-8
januar. Mye is på mange av vannene medførte at
mange vann enten ikke hadde noen el ler bare
noen få fugler. Av resul tatene ser vi at sothøne
fortsatt gjør det bra selv om tal let var mindre med
kun 24 fugler. Knoppsvane var årets overraskelse
med hele 70 individer som er en tidobl ing i løpet
av de siste 1 0 årene. Av mindre hyggel ige
resul tater så kan det trekkes frem kvinand og
fiskemåke som begge har gått betraktel ig ti lbake i
tel le-området i løpet av de siste ti årene. For
kvinandens del så ble det i 2014 tel t 304 individer
mot årets 38 individer og for fi skemåken er ikke
tal lene l ike mørke, men i 2014 ble det tel t 339
individer mot de 207 individene som ble sett i år.

Vipeprosjektet

2022 var et svært godt år for vipa sett i forhold ti l
de årene prosjektet har vært gjennomført. Antal l
viper, hanner og hunner, observert i fylket er den
høyeste siden 2015 med hele 306 individer. Antal l
flyvedyktige l igger svært nært antal l rapporterte
rugende. Vipene i Herdla naturreservat bl i r tett
fulgt opp gjennom hele hekkeperioden med aktive
ti l tak, merking av reir og bruk av vipedisk.
Oppfølging av viper i de ul ike lokal i tetene i
Hordaland bl i r fulgt opp av prosjektet Vern vipa i
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5. FUGLAR I VESTLAND

Antal l abonnenter av siste utgave av
medlemsbladet «Fuglar i Vestland» i 2022 var 669,
22 flere enn på samme tid i 2021 . 63 av
abonnentene var fra gamle Sogn og Fjordane fylke.
Foruten redaktør har bladet en redaksjonskomite.
Den besto i 2022 av representanter fra de tre
lokal lagene i Hordaland, samt én fra hvert av
styrene i BirdLi fe Hordaland og BirdLi fe Sogn og
Fjordane. I 2022 utga vi tre nummer på ti l sammen
1 08 sider.

6. LOKALLAGENE

BirdLife Norge, Bergen lokallag

Aktivi teten i lokal laget kom endel ig i gang etter
pandemien noe som resulterte i god aktivi tet. Det
ble gjennomført 8 medlemsmøter. I ti l legg ble hele
11 turer gjennomført. Det ble avholdt 4 styremøter.
Vipeprosjektet, vannfugltel l ingen og nyttårskryss
ble gjennomført som planlagt, i ti l legg ti l
aktivi teten på Herdla Fuglestasjon. Lokal laget var
også i år del tager på Arboretets dag med stand og
ringmerking.

BirdLife Norge, Hardanger lokallag

Det var 117 medlemmer ti lknyttet Hardanger
lokal lag ved årsski ftet. Lokal laget har hatt god
aktivi tet med både åpne møter og fel lesturer.
Møtene avvikles på Frivi l l ighetssentralen i Odda,
der frammøte l igger på 12-15 personer. Både vår
og høst avvikles rusleturer på Sandvin med noe
varierende frammøte.

BirdLife Norge, Sunnhordland lokallag

Aktivi teten i lokal laget har vært god, med 8
ekskursjoner hvor fremmøte har vært bra. I
november ble det også gjennomført en
foredragskveld. Årsmøte ble avholdt i mars og
21 .mai hadde lokal laget stand på Svortland Bømlo
kommune under arrangementet «Folk på Bømlo»
Flere medlemmer har også deltatt i prosjektet
«Vern Vipa». I mars opprettet BirdLi fe
Sunnhordland facebook-gruppa «Fuglar i
Sunnhordland», og har nå over 200 medlemmer.

7. LRSK

LRSK (den lokale rapport- og sjeldenhetskomitéen)
i Hordaland har i 2022 bestått av Oddvar Heggøy
(leder), Ei rik Nydal Adolfsen, Ari ld Breistøl , Frode
Falkenberg og Terje Hansen. Det ble gjennomført
to møter i la. året, hvor fokus hovedsakel ig var på
behandl ing av sjeldenhetsrapporter og planlegging
av den fuglefaunisti ske årsrapporten for
Hordaland. Rapporten ble som vanl ig publ i sert i
nr. 2 (høstnummeret) av "Fuglar i Vestland", og
oppsummerer rapporterte observasjoner av de
fleste fuglearter som ble sett i regionen i la. 2021 ,
med størst fokus på uvanl ige og truede arter. LRSK
kval i tetssikret 11 250 fugleobservasjoner i
Artsobservasjoner fra 2021 , dvs. snaut 1 0 % av al le
rapporterte observasjoner dette året. Komitéen har
også jobbet med forslag ti l "kommunefugler" for
al le kommuner i Hordaland.

8. ØKONOMI

Årsregnskapet viser et overskudd på kr. 32.760,49-.
Dri ften er ti l fredssti l lende, og det er ikke kommet
innsigelser fra revisor.

9. REPRESENTASJON

• Michael Fredriksen har vært styreleder i BirdLi fe
Norge frem ti l Årsmøtet i 2022.
• Lars Ågren har i 2022 vært medlem i styret i
Forum for Natur og Fri luftsl iv i Hordaland.




